
Veículo de Imprensa Ofi cial autorizado pelo Decreto Municipal número 036 de 22/06/2017
Bole� m Ofi cial Assinado Eletronicamente com Cer� fi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 

O Município de Miracema garante a auten� cidade deste documento,desde que visualizado através do site www.miracema.rj.gov.br

29.114.121/0001-46
PREFEITURA MUNICIPAL DE

MIRACEMA
Praça Ary Parreira, s/n - Centro - 
Miracema/RJ - CEP: 28460-000

MIRACEMA
BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO DE

Praça Ary Parreira, s/n - Centro - 

M
Ano IX • Edição Número 556 • www.miracema.rj.gov.br • 17 de abril de 2025

SUMÁRIO
PORTARIA GABINETE ............................................................................ 1
PROCESSO SELETIVO ............................................................................ 1

PORTARIA GABINETE

Republicado por incorreção no B.O 555 de 16.04.2025 
PORTARIA 232/25, 16 DE ABRIL DE 2025.

A Prefeita Municipal de Miracema, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do 
Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal; RESOLVE:
Art. 1º - REVOGAR, em inteiro teor, a portaria 459/2024, 
que concedia horário especial ao servidor, Luis Carlos 
Bereta Botelho, Matrícula: 4404-0, pois o cargo de Analista 
de Tecnologia da Informação prevê carga horária de 30h 
semanais, em divergência com o determinado no Decreto 
Municipal 09/2022.   
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de publicação 
no Boletim Ofi cial.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal de Miracema, 16 de Abril de 2025.
Maria Alessandra Leite Freire
Prefeita Municipal de Miracema

PROCESSO SELETIVO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA, por meio da 
Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplifi cado 
nº 03/2025, torna pública a RETIFICAÇÃO DO RESULTADO 
FINAL para os seguintes cargos:

→ Código 21: Médico Veterinário
                                                                            APROVADOS
Classifi cação Nome Pontuação
1º Lucas De Barros Reis 8,7
2º Drielly Gomes Bizarria 8,0
3º Otávio Bastos Saraquino  4,0
4º Aline Passos de Oliveira 3,5
5º Amine Frejoli Buechen 3,4

→ Código 30: Nutricionista
APROVADOS

Classifi cação Nome Pontuação

1º Flávio de Souza Prates 7,4

2º Diego Righi Benedito 6,5

3º Lindilene Pimentel da Silva 6,5

4º Giovana Moura Campos 4,45

5º Yago Afonso Gomes Barros 4,0

6º Julia de Souza Lomba 3,8

→ Código 17: Odontólogo
ELIMINADOS

Candidato Motivo

Pedro Henrique Pinheiro Braga Eliminado por não apresentar registro no conselho.

Pedro Lucas Guimarães Soares Eliminado por não apresentar registro no conselho.

APROVADOS
Classifi cação Nome Pontuação

1º Fabiana Soares Pereira Ribeiro 6,5
2º Normanda Carvalho Gomes Barcellos 6,5
3º João Carlos Ferreira Duarte Júnior 6,0
4º Mariana Pereira Gama 6,1
5º Vitor Pinheiro Braga 5,7
6º Marcela Pinheiro 5,5
7º Moysa Lima Venâncio 5,4
8º Luiza Souza Padilha 5,1
9º Antoniela Sodré De Souza 4,5

10º Luisa Azevedo Torres 4,0
11º Antônio Augusto De Souza Carvalho 3,5
12º Isabele Alves Jubim Moraes 3,4

→ Código 13: Porteiro Escolar
REPROVADOS

Nome do Candidato Nota Motivo da Reprovação
José Guilherme De Souza Teixeira 1,5 Não obteve a pontuação mínima exigida
José Renato Lopes Vieira 1,5 Não obteve a pontuação mínima exigida
Jaqueline De Oliveira 1,5 Não obteve a pontuação mínima exigida
Maria Sabina Meirelles Damasceno 
Vargas 1,5 Não obteve a pontuação mínima exigida

Eveliny De Olveira Marques Martins 1,0 Não obteve a pontuação mínima exigida
Alessandra Alvim Ganley 1,0 Não obteve a pontuação mínima exigida
Claudiney Prado De Aguiar 1,0 Não obteve a pontuação mínima exigida
Tharlei Dos Santos Da Silva 1,0 Não obteve a pontuação mínima exigida
Josieli Raimundo Da Cunha Sodré 1,0 Não obteve a pontuação mínima exigida
Yuri Guimarães Ferreira 1,0 Não obteve a pontuação mínima exigida
Natália De Oliveira Da Silva 1,0 Não obteve a pontuação mínima exigida
Adriela Alves De Azevedo 1,0 Não obteve a pontuação mínima exigida
Patrick Dos Santos Moreira 1,0 Não obteve a pontuação mínima exigida
Maria Lazára Damasceno Da Silveira 1,0 Não obteve a pontuação mínima exigida
Aroldo Mendonça Evangelista 1,0 Não obteve a pontuação mínima exigida
Dirceu Lopes Zacarias Junior 1,0 Não obteve a pontuação mínima exigida
João Vitor Da Silva Pinto 1,0 Não obteve a pontuação mínima exigida
Bruno Nunes 1,0 Não obteve a pontuação mínima exigida
Cristhian Da Silva Aurélio 1,0 Não obteve a pontuação mínima exigida
Renata Silva Freitas 1,0 Não obteve a pontuação mínima exigida
Adeilson Dos Santos Fernandes 1,0 Não obteve a pontuação mínima exigida
Samuel Dos Santos Silva Raimundo 1,0 Não obteve a pontuação mínima exigida
Alex Machado Novelino 1,0 Não obteve a pontuação mínima exigida

→ Código 11: Cuidador
REPROVADOS

Nome do Candidato Nota Motivo da Reprovação
Rozely Lúcia De Oliveira 1,0 Não obteve a pontuação mínima exigida
Jaliene Cardoso Miranda Alves 1,0 Não obteve a pontuação mínima exigida
Geane Aparecida Da Silva 1,0 Não obteve a pontuação mínima exigida
Lúcia Regina Da Silva Fernandes Silva 1,0 Não obteve a pontuação mínima exigida

APROVADOS
Classifi cação Nome Pontuação

1º Rita De Cássia Davi Silva 8,0
2º Janaerte Cardoso 5,0
3º Ana Lúcia Fernandes Abreu 4,7
4º Kenia de Oliveira Vitoriano de Souza 4,5
5º Laiza Silva Sutério 2,0


		2025-04-17T16:30:29-0300
	MUNICIPIO DE MIRACEMA:29114121000146
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento




